
    Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia 

Ata de Pregão Eletrônico 
 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 00019/2020 do(a) 
Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia, CNPJ 46.439.683/0001-89. 

     

    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia  
    Edital: 00019/2020 

    Data de início do recebimento das propostas: 07 de 01 de 2021 às 09:31 

    Data da Realização: 19 de 01 de 2021 às 09:31 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: WELLINGTON BRAZ DALONSO 

 

   Ao(s) 1° dia(s) do mês fevereiro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da 

convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) WELLINGTON BRAZ DALONSO  juntamente 
com a equipe de apoio Sr(a) Diderot Camargo Netto e MAYARA LUCIANE FAVERO , para proceder a reabertura da 

sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de Preços visando à aquisição de kits de 

alimentação suplementar a merenda escolar alimentos para atender alunos da educação básica do município de 
Águas de Lindoia, com entregas parceladas, pelo período de 06 seis meses, com Recursos da União x PMAL, conforme 

especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:31 horas do dia 19 de janeiro de 2021 teve início, por meio do sistema 

eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
   Após Recurso Provido na data de 28/01/2021, e reaberta a sessão as 14:00 horas do dia 01/02/2021 visando 

negociação com segundo colocado, foi obtido os seguintes valores abaixo descritos: 
 

Lotes: 

Lote - 1  -  Diversos 

Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 19/01/2021  09:12:55 18.492,50 

GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI ME 18/01/2021  16:17:09 13.568,75 

T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS LTDA 

19/01/2021  08:56:42 24.375,00 

Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP 18/01/2021  15:26:06 20.293,00 

Comercial João Afonso Ltda. 18/01/2021  14:29:34 28.600,00 

DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP 

19/01/2021  08:03:22 18.759,00 

W&C ALIMENTOS EIRELI 18/01/2021  18:19:39 16.282,50 

 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
LMS COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI 

18/01/2021 17:14:07 21.924,50 RECURSO PROVIDO EM 
28/01/2021. 

 

VENCEDORA           VALOR FINAL 

W&C ALIMENTOS EIRELI 01/02/2021   R$ 10.767,25 
 

 

Lote - 2  -  Diversos 
Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 19/01/2021  09:14:29 593.543,50 

GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI ME 18/01/2021  16:20:15 446.762,50 

T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 19/01/2021  08:58:22 824.125,00 



PRODUTOS LTDA 
Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP 18/01/2021  15:29:01 660.167,50 

LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI 

18/01/2021  17:25:45 589.726,50 

Comercial João Afonso Ltda. 18/01/2021  14:39:18 928.225,00 

DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP 

19/01/2021  08:03:41 612.194,75 

W&C ALIMENTOS EIRELI 18/01/2021  18:22:18 538.023,50 

VENCEDORA           VALOR FINAL 

W&C ALIMENTOS EIRELI 19/01/2021   R$ 301.716,50 

 

 

Lote - 3  -  Diversos 
Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 19/01/2021  09:16:00 23.562,00 

GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI ME 18/01/2021  16:23:42 17.765,00 

T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS LTDA 

19/01/2021  09:01:32 34.375,00 

Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP 18/01/2021  15:30:37 26.037,00 

LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI 

18/01/2021  17:28:12 27.489,00 

Comercial João Afonso Ltda. 18/01/2021  14:37:19 37.125,00 

DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP 

19/01/2021  08:03:59 24.411,75 

W&C ALIMENTOS EIRELI 18/01/2021  18:23:57 21.384,00 

VENCEDORA           VALOR FINAL 

W&C ALIMENTOS EIRELI 19/01/2021   R$ 12.061,50 

 

 

Lote - 4  -  Diversos 
Situação - Fracassado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP 

19/01/2021  08:04:19 11.155,00 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
GRANFOOD ALIMENTOS 
EIRELI ME 

18/01/2021 16:25:40 6.090,00 NÃO ATENDIMENTO AO 
ITEM 11.13 DO EDITAL. 

 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

Lote - 5  -  Diversos 
Situação - Fracassado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP 

19/01/2021  08:04:41 7.688,00 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação 
GRANFOOD ALIMENTOS 18/01/2021 16:27:21 7.290,00 NÃO ATENDIMENTO AO 



EIRELI ME ITEM 11.13 DO EDITAL. 
 

 

Recursos 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

Lote - 6  -  Diversos 
Situação - Adjudicado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI ME 18/01/2021  16:28:54 162.225,00 

T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS LTDA 

19/01/2021  09:04:16 299.250,00 

IDEAL ALIMENTOS EIRELI 18/01/2021  19:06:09 197.662,50 

Mercantil Paulista 250 Eirelli-EPP 18/01/2021  15:32:08 239.715,00 

LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI 

18/01/2021  17:30:14 214.137,00 

DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI - EPP 

19/01/2021  08:04:59 187.204,50 

VENCEDORA           VALOR FINAL 

IDEAL ALIMENTOS EIRELI 19/01/2021   R$ 128.488,50 

 

 

 

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) vencedore(s), por 

lote, e o resultado foi o seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 
 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s) 

participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que é 

parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: WELLINGTON BRAZ DALONSO 

 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Diderot Camargo Netto e MAYARA LUCIANE FAVERO 

 



 

 


